
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Аксайского района Ростовской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

15.03.2018 г. № 235  

г. Аксай 

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа конкурса  

юных чтецов «Живая классика». 

  

На основании письма министерства образования Ростовской 

области от 14.11.2017г. № 24.4.1-9213 «О проведении VII Всероссийского 

(Международного) конкурса (далее – Конкурс) юных чтецов «Живая 

классика» и в целях пропаганды чтения среди детей 12,13.03.2018 г. в 

Аксайском  районе состоялся муниципальный этап конкурса юных чтецов 

«Живая классика». В Конкурсе приняли участие 49 учащихся из 18 

общеобразовательных организаций района. На основании вышеизложенного 

 

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса юных чтецов «Живая 

классика» (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность: 

2.1 Руководителям ОО: 

    Черноусову Ю.И., директору МБУ ДО ЦТДМ АР; 

Пановой З.В., директору МБОУ Лицей №1 г. Аксая; 

Гомонишиной Л.Т., директору МБОУ СОШ №1 Аксайского района; 

Колыбельниковой И.Д., директору МБОУ АСОШ №2; 

Форзун О.Т., исполняющей обязанности директора МБОУ АР гимназии 

№3; 

Тищенко Т.Г., директору МБОУ СОШ №4; 

Гребенниковой Е.Л., директору МБОУ Мишкинской СОШ; 

Кочневой Е.Н., директору МБОУ Октябрьской СОШ; 

Коротицкой О.В., директору МБОУ Грушевской СОШ; 

Савкиной Т.А., директору МБОУ Ленинской СОШ; 

Шаповалову А.М., директору МБОУ Островской СОШ; 

Папшеву А.В., директору МБОУ СОШ х. Верхнеподпольный; 

Петренко И.А, директору МБОУ Большелогской СОШ; 

Крат С.А., директору МБОУ Рассветовской СОШ; 

Кривошапкиной Н.Н., директору МБОУ Старочеркасской СОШ; 

Гордиенковой Н.Е., директору МБОУ Грушевской ООШ; 

Краснову О.Г., директору МБОУ Истоминской ООШ, 

Щербак И.В., директору МБОУ Дивненской СОШ,  

Рожковой Н.Н., директору МБОУ СОШ №1 ст. Ольгинской. 



2.2 Членам районного оргкомитета и жюри: 

Долгушиной И.Г., заведующему РМК УО ААР; 

Ереминой М.И., заместителю руководителя по организации 

межбиблиотечного обслуживания  МЦБ им. М.А. Шолохова; 

Красюковой Т.И., учителю МБОУ АР гимназии №3; 

Хагай Л.И., учителю МБОУ АСОШ №2; 

Джунько Н.П., учителю МБОУ СОШ №1 Аксайского района; 

Коваленко А.В., учителю МБОУ Лицей №1; 

Мисевриной Н.И., учителю МБОУ СОШ №4; 

Голосной С.А., учителю МБОУ Большелогской СОШ. 

2.3 Учащимся, занявшим призовые места, за достигнутые результаты, 

трудолюбие, увлеченность и талант (приложение 1), вручить дипломы. 

2.4 Учителям русского языка и литературы, подготовившим победителей 

районного этапа конкурса юных чтецов, вручить дипломы: 

Зиньковой И. Г., учителю МБОУ Островской СОШ; 

      Лозинской Е.В., учителю МБОУ Старочеркасской СОШ; 

Пирожок О.В., учителю МБОУ АР гимназии №3 г. Аксая. 

3. Вручить дипломы, призы (книги), направить на региональный этап 

конкурса: 

Двуреченского Федора, ученика 7 класса МБОУ АР гимназии №3 г. Аксая; 

Зинькову Анастасию, ученицу 7 класса МБОУ Островской СОШ;  

Душенко Ксению, ученицу 9 класса МБОУ Старочеркасской СОШ. 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования  

Администрации Аксайского района                                  В.И. Черноусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект приказа вносит 

Голова Т.Г., методист РМК 
УО ААР     

4-49-19 



Приложение 1 

к приказу от 15.03.2018  г. № 235 

 

Итоги конкурса «Живая классика»  

 

 

1 Максимова Арина Юрьевна, 8 класс «Матерь человеческая» В. Закруткин призер

2 Зеленкова Ольга Ивановна, 8 класс «Зеркало» Б. Ганаго призер 

3 Боброва Вероника Николаевна, 8 класс «Экзамен» Н.Тэффи участник

4 Назаркина Яна Юрьевна, 10 класс «Пожар» В.Г. Распутин призер

5 Пантелеева Мария Ивановна, 7 класс «Серебряное копытце» П.П. Бажов участник

6 Аракелян Анаит Ашотовна, 10 класс «Плаха» Ч. Айтматов призер

7 Бабич Дарья Игоревна, 5 класс "Записки маленькой гимназистки" Л. Чарская призер

8 Немогущева Яна Игоревна, 6 класс "Старик в станционном буфете" К.Г. Паустовский участник

9 Давыдова Екатерина Андреевна, 8 класс "Награда" Б. Ганаго призер

10 Зинькова Анастасия Олеговна, 7 класс «Не стреляйте  в белых лебедей» Б. Васильев победитель

11 Мандрыкина Виолетта Анатольевна, 8 класс «Повесть о настоящем человеке» Б. Полевой участник

12 Чудновская Дарья Евгеньевна, 7 класс «Нахаленок», М.Шолохов участник

13 Двуреченский Федор Иванович, 7 класс «Сережка» М.Г. Худяков победитель

14 Бухтиярова Полина Дмитриевна, 9 класс «Случай с ревизором» А.Т. Аверченко участник

15 Гичкина Софья Сергеевна, 7 класс «Гороскоп» М. Дружинина участник

16 Поварова Ева Романовна, 7 класс «О чем думает моя голова» И. Пивоварова участник

17 Самсонян Элина Гариковна, 8 класс «Наука ненависти» М.А. Шолохов участник

18 Кузнецова Елена Сергеевна, 10 класс «Леночка» Е. Пономаренко призер

19 Колузонов Никита Сергеевич, 7 класс «Записка» Т. Петросян участник

20 Тегай Рената Владимировна, 5 класс «Заколдованная буква» В. Драгунский призер

21 Зимовейскова София Сергеевна, 7 класс «Царевна Мигуэль»  Л. Чарская участник

22 Крымская Доминика Андреевна, 9 класс «Цинковые мальчики» С. Алексеевич призер

23 Филиппова Валерия Валерьевна, 10 класс «Счастливая» Н. Теффи участник

24 Карпова Юлия Анатольевна, 7 класс «Материнское поле» Ч. Айтматов специальный приз

25 Пятницына Елизавета Владимировна, 8 «Стальное горло», М.А. Булгаков участник

26 Садченкова Анна Романовна, 7 класс «Неудача» А. Чехов участник

27 Мыскина Анастасия Александровна, 5 класс «Хитрый коврик» Е.Пермяк МБОУ Дивненская СОШ участник

28 Багаевская Анастасия Владимировна, 10 класс «Бабка» В. Осеева призер

29 Хантимирова Альбина Рифатовна, 8 класс «Отверженные» В. Гюго участник

30 Иванеева Полина Николаевна, 6 класс «Записки маленькой гимназистки» Л. Чарская участник

31 Кравцова Светлана Дмитриевна, 9 класс «Не верь, не бойся…» Игорь Шприц участник

32 Кравцова Яна Дмитриевна, 9 класс «Три высокие женщины» Эдвард Олби призер

33 Дымова Милена Вячеславовна, 9 класс «Повесть о жизни» К.Г. Паустовский участник

34 Ларина Анастасия Алексеевна, 10 класс «Бабье царство» А.П. Чехов участник

35 Сандул Виктория Александровна, 9 класс «И дольше века длится день» Ч.Т. Айтматов призер

36 Чаус Дмитрий Сергеевич, 8 класс «Молодая гвардия» А.А. Фадеев призер

37 Абдумажидова Хафизахон, 7 класс «А вдруг?» Ольга Тихомирова участник

38 Герман Олеся Эдуардовна, 7 класс «Звоните, вам споют!» М. Дружинина участник

39 Загорская Ангелина Геннадьевна, 6 класс «Находка» М. Зощенко участник

40 Лысюк Юрий Алексеевич, 9 класс «Сильные женщины» А. Коваленко призер

41 Шпынева Дарья Дмитриевна, 9 класс «Здравствуй, грусть!» Ф.Саган участник

42 Маслова Светлана Геннадьевна, 8 класс «Горпина Павловна» С. Алексеев участник

43 Пятницын Александр Михайлович, 5 класс «Жених из 3Б» В. Постников участник

44 Храмушкина Ирина Сергеевна, 9 класс «Письмо Богу» Борис Ганаго участник

45 Душенко Ксения Эдуардовна, 9 класс «У печи» Шантаев А. победитель

46 Осипова Алина Грантовна, 9 класс «Жених из 3Б» В. Постников участник

47 Терентьева Юлия Алексеевна, 6 класс «Мы в пятом классе» Л. Матвеева участник

48 Веренич Евгения Геннадьевна, 8 класс "Альпийская баллада" Василь Быков участник

49 Орлова Татьяна Алексеевна, 5 класс "Сын полка" В. Катаев участник

МБОУ СОШ х. 

Верхнеподпольный

МБОУ Старочеркасская 

СОШ

МБОУ Мишкинская СОШ

Итог Конкурса

ФИО№

МБОУ Грушевская СОШ

МБОУ Истоминская ООШ

Название произведения, автор
Образовательная 

организация

МБОУ Лицей №1

МБОУ СОШ №1 

Аксайского района

МБОУ АСОШ №2

МБОУ Островская СОШ

МБОУ гимназия АР №3 г. 

Аксая

МБОУ СОШ №4

МБОУ  Грушевская ООШ

МБОУ Большелогская 

СОШ

МБОУ Ленинская СОШ

МБОУ Рассветовская СОШ

МБОУ СОШ №1 ст. 

Ольгинская

МБОУ Октябрьская СОШ

 


